

法人単位事業活動計算書
(自) 2017年4月1日 (至) 2018年3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)			
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	15,691,227,180	15,163,479,064	527,748,116		
		老人福祉事業収益	7,546,394,915	7,641,199,114	-94,804,199		
		児童福祉事業収益	29,156,456	30,508,706	-1,352,250		
		保育事業収益	2,417,849,887	1,997,960,996	419,888,891		
		就労支援事業収益	44,342,203	22,456,345	21,885,858		
		障害福祉サービス等事業収益	2,457,323,899	2,181,023,921	276,299,978		
		生活保護事業収益	257,241,600	250,158,271	7,083,329		
		医療事業収益	84,432,956,978	81,994,221,266	2,438,735,712		
		貸事務所事業収益	2,563,852	4,950,455	-2,386,603		
		人材育成事業収益	41,052,892	44,636,471	-3,583,579		
		経常経費寄附金収益	378,310,309	234,625,853	143,684,456		
		その他の収益	288,083,806	274,052,647	14,031,159		
		サービス活動収益計(1)	113,586,503,977	109,839,273,109	3,747,230,868		
		サービス活動増減の部	費用	人件費	65,220,257,221	62,953,290,496	2,266,966,725
				事業費	23,476,195,573	22,487,987,221	988,208,352
				事務費	13,781,433,467	13,464,607,139	316,826,328
就労支援事業費用	79,051,107			42,281,523	36,769,584		
利用者負担軽減額	408,670,515			432,029,598	-23,359,083		
減価償却費	7,145,291,062			7,189,528,041	-44,236,979		
国庫補助金等特別積立金取崩額	-899,367,716			-889,122,794	-10,244,922		
徴収不能額	7,408,931			5,908,322	1,500,609		
徴収不能引当金繰入	48,540,410			25,227,402	23,313,008		
その他の費用	18,520			0	18,520		
サービス活動費用計(2)	109,267,499,090			105,711,736,948	3,555,762,142		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	4,319,004,887	4,127,536,161	191,468,726				
サービス活動外増減の部	収益	借入金利息補助金収益	6,413,170	7,211,837	-798,667		
		受取利息配当金収益	49,621,188	31,893,068	17,728,120		
		有価証券評価益	0	0	0		
		有価証券売却益	0	0	0		
		投資有価証券評価益	81,191,042	191,991,184	-110,800,142		
		投資有価証券売却益	32,623,800	33,623,000	-999,200		
		その他のサービス活動外収益	882,090,518	703,274,818	178,815,700		
	サービス活動外収益計(4)	1,051,939,718	967,993,907	83,945,811			
	サービス活動外増減の部	費用	支払利息	264,503,144	278,208,979	-13,705,835	
			有価証券評価損	0	0	0	
			有価証券売却損	0	0	0	
投資有価証券評価損			104,538,685	0	104,538,685		
投資有価証券売却損	0	1,239,000	-1,239,000				
その他のサービス活動外費用	175,393,899	140,823,920	34,569,979				
サービス活動外費用計(5)	544,435,728	420,271,899	124,163,829				
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	507,503,990	547,722,008	-40,218,018				
経常増減差額(7)=(3)+(6)	4,826,508,877	4,675,258,169	151,250,708				
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	725,040,628	663,254,979	61,785,649		
		施設整備等寄附金収益	0	50,000,000	-50,000,000		
		長期運営資金借入金元金償還寄附金収益	0	0	0		
		固定資産受贈額	4,414,866	8,140,500	-3,725,634		
		固定資産売却益	1,762,001	1,839,120	-77,119		
		その他の特別収益	489,611,472	103,579,135	386,032,337		
	特別収益計(8)	1,220,828,967	826,813,734	394,015,233			
	特別増減の部	費用	基本金組入額	0	50,000,000	-50,000,000	
			資産評価損	2,953,803	63,569,835	-60,616,032	
			固定資産売却損・処分損	330,894,053	333,352,951	-2,458,898	
			国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)	-48,303,398	-8,869,602	-39,433,796	
国庫補助金等特別積立金積立額			725,040,628	663,254,979	61,785,649		
災害損失	0	0	0				
その他の特別損失	930,976,454	650,236,013	280,740,441				
特別費用計(9)	1,941,561,540	1,751,544,176	190,017,364				
特別増減差額(10)=(8)-(9)	-720,732,573	-924,730,442	203,997,869				
税引前当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	4,105,776,304	3,750,527,727	355,248,577				
法人税、住民税及び事業税(12)	100,244,600	139,888,500	-39,643,900				
法人税等調整額(13)	113,416,124	125,828,468	-12,412,344				
当期活動増減差額(14)=(11)-(12)-(13)	3,892,115,580	3,484,810,759	407,304,821				
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(15)	29,299,923,665	26,014,970,811	3,284,952,854			
	当期末繰越活動増減差額(16)=(14)+(15)	33,192,039,245	29,499,781,570	3,692,257,675			
	基本金取崩額(17)	0	0	0			
	その他の積立金取崩額(18)	321,523,873	878,924,559	-557,400,686			
	その他の積立金積立額(19)	1,221,050,612	1,078,782,464	142,268,148			
次期繰越活動増減差額(20)=(16)+(17)+(18)-(19)	32,292,512,506	29,299,923,665	2,992,588,841				